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Året i korthet – 3

histoRisKt 
Svenska Ridsportförbundet firade 100 år

stoRslaget 
OSSilver till Sara Algotsson Ostholt

väRldsbäst  
RolfGöran Bengtsson vann Jerringspriset och var  

rankad etta i världen tio månader på raken

engageRade 
Ridsporten spände musklerna i debatten

platsade 
Rekordmycket ridsport i media

spanande 
Ung ridsport framtidsspanade och fokuserar på tävlingsryttare

vässaR 
Organisationsprojektet vässar formen för framtiden 

stabilt 
Fortsatt stabil ekonomi

efteRlängtad 
Volkswagen GP fullträff för hoppeliten

foKUseRade 
på föreningsutveckling och kommunkontakter
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2012 började med en riktig jordskreds
seger när RolfGöran Bengtsson, som 
förste ryttare någonsin, tilldelades 
Jerringpriset. Ett år senare var en 
ryttare med in på Jerringupploppet 
igen, OSsilvermedaljören Sara 
Algotsson Ostholt, som slutade på en 
fin andraplats. Detta visar att ridspor
ten etablerat sig i folkhemmen. Vi syns, 
och därmed lever vi i också i människ
ors medvetande.  Numera rapporterar 
också media från om ridsport, på alla 
nivåer.

Stadig ekonomi
En stabil ekonomi ger förutsättningar 
att utveckla ridsporten. Vi har ett 
lång siktigt arbete när det gäller att ha 
beredskap för större ekonomiska 
åtaganden, som till exempel VM, och 
årets resultat visar att vi både kan 
genomföra den verksamhet vi planerat 
och ändå bygga en god beredskap för 
framtiden.

Stämningsrikt jubileum
De händelser som avtecknar sig 
skarpast 2012 är vårt jubileum, vårt 
viktiga organisationsprojekt och OS i 
London.
 Jubileet gav en chans att blicka 
bakåt och stolt betrakta vår historia. 
På hundra år har ridsporten 
utvecklats från militär, maskulin 
sport till stor och genuin folkrörelse. 
Oavsett tidsepok är kärleken till 
hästen det som förenar oss.
 Ambitionen var att ge ridsportsve
rige jubileumsyra på några olika sätt. 
Föreningar och distrikt ordnade egna 
jubileumsaktiviteter och galor. Många 
tog Ridborgarmärket med jubileums 
touch. Jubileumsritten gick genom 
Sverige och mot slutet av året firade 
vi med pompa och ståt i Stockholms 
Stadshus.

Vilken riktning skall vi ta?
Genom projektet Ridsportens 
framtida organisation och finansiering 
(organisationsprojektet) ska vi definiera 
hur ridsporten ska se ut i framtiden.  
För att skapa framgångar i hundra år 
till, gäller att vara lyhörd för omvärl
dens förändringar. Projektet har ägnat 
minst tvåhundra ideella timmar åt att 
kartlägga framtidens organisation. 
Resultatet är ett remissunderlag som 
finns hos föreningarna och distrikten.
 Till förbundsstämman 2013 
kommer förbundsstyrelsen att 
presentera åtgärdsförslag som 
förhoppningsvis ska vinna stämmans 
gillande. Trots att tillvaron på många 
sätt har blivit enklare, tycks tid vara en 
av den moderna människans bristvara. 
 Färre har tid för ideellt engagemang 
och fler aktiviteter konkurrerar om 
människors intresse. Inom ridsporten 
betyder det att färre har tid att 
tillbringa kvällar och helger i stall och 
ridskolor. En signal vi tar på allvar. Vi 
måste bli en modern organisation för 
alla typer av hästfolk. Ryttare vid 
ridskolor, tävlingsbanor och i privata 
stall ska känna att Svenska Ridsport
förbundet är deras naturliga hemvist. 
Det är vårt förbund som för ridspor
tens talan gentemot media, politiker, 
kommuner och idrottsrörelsen. På alla 
nivåer i förbundet måste vi se och 
jobba med dessa framtidsfrågor. Vi 
måste kraftsamla för att möta 
förändringarna som inte alltid är odelat 
positiva. Ridskolornas förändringspro
cess är en ödesfråga för ett förbund 
som ska fungera på alla nivåer.

London-OS – en svensk  
värdemätare!
SommarOS är den tredje stora 
händelsen 2012. London mötte upp 
med ett stort leende och välordnade 

arrangemang. Sara Algotsson Ostholt 
med sitt fina sto Wega stod för en 
fantastisk insats när hon red hem 
silver och Sveriges första medalj 
under OS. Medaljen inledde ett firan
de som pågick hela hösten och som 
bland annat rymde uppvaktning från 
hemmakommunen Kalmar, Beridna 
Högvakten och Ridsportförbundet, 
Stockholm International Horse Show 
och många ridsportvänner.
 RolfGöran Bengtsson och Casall 
la Silla bjöd på en riktig ridsportrysare 
inför den individuella hoppfinalen. 
Casall fick känning av ett litet sår vid 
hoven och RolfGöran tog beslutet 
att inte starta – ett beslut som i 
media, av medryttare och av en 
publik hyllades för sin sportslighet.

Stora evenemangen drar fulla hus
Göteborg Horse Show, Falsterbo 
Horse Show och 20årsjubilerande 
Stockholm International Horse Show 
var som vanligt välarrangerade 
evenemang som drog en stor och 
entusiastisk publik. Malmö City 
Horse Show genrepade inför EM i 
fälttävlan genom att arrangera EM i 
fälttävlan för Young Rider.
 Nu står vi inför ett år med nya 
glädjeämnen och utmaningar. 
Idrottsrörelsens status med ideella 
föreningar och deras särart hotas nu 
från två håll: EU har fortfarande 
momsfrågan på sitt bord och 
Marknadsdomstolens utslag som slår 
fast att föreningar är att jämställa 
med företag oroar oss. 
 Ett är dock säkert: Gemenskapen 
och sammanhållningen inom 
ridsporten är urstark – och tillsam
mans kan vi klara vilka utmaningar 
som helst!

Anders Mellberg, ordförande

2012 fyllde Svenska Ridsportförbundet 100 stolta år och skördade histo
riska tävlingsframgångar. Nu vässar vi sporten för att möta nästa sekel.
 

tanKaR
om 2012

Ett förbund – vi arbetar 
tillsammans
Med en tydligare organisa-
tion och en utökad 
kommunikation mellan 
förbundets olika delar ska 
samhörigheten mellan 
Svenska Ridsportförbun-
dets olika delar och 
medlemmar öka.

Nöjdare medlemmar
Svenska Ridsportförbun-
dets medlemmar ska vara 
nöjda med sitt förbund, 
med den verksamhet som 
pågår och känna att det 
finns en konkret fördel, 
medlemsnytta, med att 
vara med i förbundet.

Öka antalet medlemmar
Svenska Ridsportförbundet 
ska växa och öka i medlems- 
antal. En stark organisation 
har större förutsättningar 
att möta det fluktuerande 
samhällsklimatet.

Medaljer i alla landslag
Framgångsrika landslag i 
alla Svenska Ridsportför-
bundets discipliner ger 
ökad mediatäckning vilket i 
sin tur ger ökade förutsätt-
ningar att knyta sponsorer 
och samarbetspartners till 
förbundet. Framgångsrika 
landslag väcker stolthet 
och glädje hos förbundets 
medlemmar.

fyRa inRiKtningsmål:
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Cirka 900 föreningar är hjärtat i 
Svenska Ridsportförbundet. 150 000 
enskilda medlemmar och en 
folkrörelse som är långt större än så, 
är kraften bakom ett av Sveriges 
största idrottsförbund. Ridsporten är 
den näst största ungdomsidrotten 
efter fotboll*. Ridsport innebär 
tävling, breddidrott och folkhälsa. 
Hos oss får cirka 4 000 ryttare med 
funktionsnedsättning kraft och 
rörelse. I varje svensk kommun finns 
i genomsnitt 1,5 ridskola, en världs
unik mötesplats för alla. Ingenstans i 
världen finns ridsport så tillgänglig 
för så många som just i Sverige.

Svenska Ridsportförbundet driver 
våra medlemmars frågor och är 
ridsportens röst i debatten. Vi verkar 
för att främja ridning, körning och 
voltige som motion, folksport och 
tävlingsidrott samt att sprida kunskap 
om god hästhållning och säker 
hantering av hästar. Vi utbildar 
instruktörer och ridlärare, ledare och 
funktionärer. Ridsporten är proffs på 
att utbilda unga ledare och är den 
idrott som utbildar allra flest. Hos oss 
är ungdomsinflytande en stadgereg
lerad självklarhet.

*Räknat på antal aktivitetstimmar, LOKstöd.

Förbundssponsorer 

Huvudsponsor

Grensponsorer/Partners 

Cupsponsorer 

Svenska Ridsportförbundet organiserar och 
utvecklar ridsport för alla. Hos oss ryms 
både fritid och prisad elitidrott. 2012 fyllde 
förbundet 100 år. En pigg  
hundraåring att räkna med.

pigg 
JUbilaR

våra saMarbEts PartNErs

hålleR i tömmaRna 
Här är svenska ridsportförbundets styrelse 2012:
Ordförande: Anders Mellberg
Vice ordförande: Gunilla Wikman
Vice ordförande: Bo Helander
Malin Björklund (CUS)
Helena Carlsson
Klara Gunnarsson (CUS)
Mattias Gårdlund
Sven-Östen Johansson
Marie Hallander Larsson
Ulf Brömster
Madeleine Almqvist (suppleant CUS)
Daniel Bergqvist (personalledamot)

(För komplett förteckning över styrelseutskott, sektioner 
och kommittéer 2012, se Ridsportåret i siffror)
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Jerringpriset var inte bara en seger 
för RolfGöran Bengtsson. Det var 
ett erkännande för hela ridsporten. 
Effekten av priset var enorm för 
ridsporten som skapade debatt och 
fick nytt fokus i media (se sidan 18). 

Han vann dessutom duellen mot 
Marcus Hellner med en förkrossande 
marginal. Ingen Jerringprisvinnare 
har någonsin fått så många röster 
som RolfGöran Bengtsson.
  Jag är väldigt stolt över det här, 
sa den synligt rörde ryttaren när han 
tog emot priset av H.K.H. Prins Carl 
Philip vid Idrottsgalan. Bragden 
bakom hyllningen var det historiska 
EMguldet i Madrid 201 tillsammans 
med Ninja. Och efter det var 
skåningen från Södra Sandby 
världsetta i hela tio månader. 

Ridsportåret 2012 började bra när RolfGöran 
Bengtsson, som första ryttare någonsin, vann 
svenska folkets och Radiosportens eget pris; 
Jerringpriset. 

”Jag är väldigt 
stolt över det 
här” Rolf-Göran Bengtsson

JeRRing- 
pRiset

distansdebUt
För första gången fick distanssporten en egen 
grensponsor, livsmedelsföretaget O. Kavli. 
Företaget står bakom en breddsatsning som 
ska ge distansdebutanter både en smakstart 
och mersmak i karriären. Genom satsningen får 
ryttare i clear round-klasser ordentlig rabatt på 
startavgiften. En start kostar ett par hundra 
kronor, ett erbjudande som många nappade på 
och förhoppningsvis får sporten att växa på sikt. 
Företagets värden och produkter rimmar bra 
med sporten menar VD Gerhard Bley; en 
kraft sport nära naturen. Under året tog han själv 
pulsen på sporten på nära håll genom att rida 
en Kavli Clear Round, 48 km under Vasaritten 
kring Rättvik tillsammans med bland andra 
landslagsryttaren Annelie Eriksson.

allsvensK 
fUlltRäff
AgriaAllsvenskan i hoppning fick ett nytt 
upplägg som skapade intresse hos 
ryttarna. Semifinal och final reds för första 
gången i Ericsson Globe under Stock-
holm International Horse Show. Flyinge 
Häst sportklubb var stensäkra och vann 
guldet. Inte så konstigt med två duktiga 
systrar, en hopplärare och en OS ryttare i 
laget. Anförda av en professor i ridkonst, 
Jan Jönsson. I laget: junioren Nicole 
Holmén, YR Stephanie Holmén, Henrik 
Ankarcrona och Fredric Jönsson. Jan 
Jönsson var lagledare.
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Medaljen var den första på 40 år för 
svensk fälttävlan (1972 red Jan 
Jönsson hem ett brons med hästen 
Sarajevo i München). En hisnande 
prestation, snubblande nära ett guld 
och en rafflande föreställning i tre 
akter; dressyr, terräng och banhopp
ning. Sara är den första svenska kvinna 
som har erövrat en individuell OS
medalj i någon av de tre OSgrenarna 
hoppning, dressyr och fälttävlan. 
20 000 åskådare såg Sara med 
familjen Algotssons helsvenska 
uppfödning Wega (e. Irco Mena – 
Labrador) lägga silvergrunden i 
Greenwich Park. En slipad dressyr, 
39,30 straff och en fjärde plats inför 
den tuffa terrängen gav ett suveränt 
utgångsläge. I terrängen flög Wega 
och Sara fram över de 28 hindren. En 
”barfotadans” på stabil fot. Den första 
framskon åkte av redan vid hinder 
nummer fem. Den andra var borta 
när ekipaget red i mål. Men detta 
faktum till trots seglade Sara och 
Wega upp i delad ledning inför den 
avslutande banhoppningen. 

 SilverSara tog Sverige med storm.
Lagtävlingen och de individuella 
medaljerna avgjordes i olika hopp
klasser. Inför den avslutande och 
individuella finalen var Sara och 
Wega i ensam ledning.
 ”Nu är det Sara och Wega mot 

världen”, inledde Sveriges Radios 
Christian Olssons sitt numera 
klassiska radioreferat.
 Ekipaget som startade sist hoppade 
länge felfritt och såg ut att rida mot 
OSguld. Men så kom silvertouchen, 
en bakhov mot den absolut sista 
oxern. Sverige höll andan. Bommen 
darrade till innan den slutligen föll 
till marken. Ett gastkramande guldläge 
blev till ett historiskt silver. Sara blev 
till ”SilverSara”, en mediagunstling 
som galopperade rakt in i svenska 
folkets hjärtan. Sverige har fått spelens 
första medalj! Och en ny spännande 
sport – fälttävlan – flyttade in bland 
folkhemmen.

Stark prestation av laget
Så nära det var att Sverige fick fira en 
lagmedalj också. Ett nedslag mindre i 
banhoppningen och bronset hade 
bärgats. Nu blev det blev en fjärde
plats. En stark prestation med Gunilla 
Fredriksson vid rodret. Från den 
internationella pressen haglade 
frågorna om Sara och systern Linda 
Algotsson, Malin Petersen och unga 
debutanten Ludwig Svennerstål som 
låg sjua efter terrängen samt Niklas 
Lindbäck som blev näst bäste svensk 
på en artonde plats. 
  Vilket lag Sverige har, kommente
rade experterna. Nästa år är det EM 
år. Då har svenskarna hemmaplan på 
Ribersborg i Malmö.

2012 var sommaren fälttävlansryttaren Sara 
Algotsson Ostholt blev SilverSara med svenska 
folket genom att rida hem den första svenska 
medaljen vid OS i London på hästen Wega.

silveR- 
bRagden

”Nu är det sara 
och Wega mot 
världen.”    
Christian Olsson, Radiosporten
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Dressyrlaget 5:a
Förhoppningarna var höga om en 
svensk lagmedalj i dressyr. Men 
smattrande kameror skrämde Minna 
Teldes Santana i Grand Prix, första 

klassen. Patrik Kittel fick feber och 
fick inte ut allt av sin Scandic. Men 
han tog full pott i sitt sätt att möta 
pressen – rakt och ärligt. Tinne 
Vilhelmson Silfvéns framtidshäst 
Don Auriello däremot gav sin matte 
en riktigt rolig ritt.
  Det var verkligen så kul att få 
rida in på OSbanan, sa Tinne som 
gjorde sin sjätte OSstart.
 Lagguldet reds hem av hemmana
tionen. Den första OSmedaljen i 
dressyr för Storbritannien genom 
tiderna! Sverige slutade femma, men 
hade kontakt med bronset. Två av de 
tre svenskarna tog sig till individuell 
final; Tinne Vilhelmson Silfvén och 
Patrik Kittel. Finalen blev en kamp 
mellan StorbritanniensCharlotte 
Dujardin/Valegro mot Hollands 
Adelinde Cornelissen/Parzival. Även 
här blev det engelskt överst på pallen. 

Horsemanship 
RolfGöran Bengtsson var medias 
mest tippade OSmedaljör. Någon 
medalj vann visserligen inte världset
tan, som däremot vann spelens 
uppvisning i gott horsemanship. 
 RolfGöran Bengtsson hade ett 
OSsilver från Hong Kong tillsam
mans med Ninja att försvara eller 
förädla i London. Den här gången 
var det hingsten Casall som fick följa 
med till OS. Jerringpristagaren och 
världsettan RolfGöran Bengtsson 
hörde till de hetaste svenskarna och 
var given fanbärare för den svenska 
truppen. Alla ville ha en intervju med 
Rolf Göran. Tålmodigt svarade han 
på allas frågor och log inför kame
rorna. Men ett snedsteg och en 
trampskada på Casall satte stopp för 
OSfesten. RolfGöran blev trots allt 
en hjälte – nu som hästvän med 
respekt för sin tävlingskamrat när 
han drog tillbaka Casall från 
finalstart. En dryg halvtimme efter 

veterinärbesiktningen stod han där i 
mixed zon och svarade lugnt på 
frågorna om vad som hänt. Det 
imponerade, inte minst på media.
 De svenska hoppryttarnas OS blev 
en berg och dalbana. Lisen Bratt 
Fredricsons Matrix drabbades av 
”lejonskräck”. De vackra infångarna 
med stora lejon var mer än han tålde 
och i ett snedsprång föll Lisen av 
hästen. Hon reste sig dock efter sitt 
fall och bidrog till lagets insats.
Jens Fredricson, Henrik von 
Eckermann och RolfGöran 
Bengtsson gick vidare till final.
Vilket OS för hemmanationen, inte 
minst inom ridsporten Även på 
hoppbanan tog Storbritannien guld 
med bland annat veteranerna Nick 
Skelton och Ben Maher i laget. 
Individuella guldet gick till Steve 
Guerdat, Schweiz, med Nino des 
Buissonnets.

”Det var verkli-
gen så kul att  
få rida in på 
Os-banan”     
Tinne Vilhelmson Silfvén

•  Sverige var ett av fem lag att 
kvala lag i alla de tre OS-grenarna 
hoppning, dressyr och fälttävlan. 
Genom att kvala ryttare individu-
ellt kunde Nederländerna och 
Australien också ställa upp med 
lag i de tre grenarna.

•  41 nationer skickade ryttare till 
OS i London.

•  Hoppning 75 ryttare, 26 
nationer; 15 lag, 11 nationer 
med individuellt startande

•  Dressyr 50 ryttare, 24 nationer; 
11 lag, 13 nationer med 
individuellt startande

•  Fälttävlan 75 ryttare, 22 
nationer; 14 lag, 8 nationer med 
individuellt startande

•  Paralympics; 78 deltagare, 16 
lag, 11 nationer med individuellt 
startande

•  Ett rent OS och Paralympics; 
alla tagna dopningsprover på 
hästar och ryttare under 
mästerskapen kom tillbaka 
negativa

•  Nytt 2012: Dressyr – både 
Grand Prix och Grand Prix 
Special räknades till lagresulta-
tet. Sju lag gick vidare till Grand 
Prix Special

•   Hemmanationen Storbritannien 
tog fem av OS-medaljerna, tre 
guld, ett silver och ett brons

•  Sara Algotsson Ostholt tog 
Sveriges första medalj under 
OS 2012, ett individuellt silver i 
fälttävlan. Hon är den första 
svenska kvinna att ta en 
OS-medalj i någon av de tre 
OS-grenarna

•  I Paralympics tog hemmanation-
en Storbritannien 11 medaljer, 
lagguldet och 4 individuella 
guld, 5 silver och ett brons

•  Rolf-Göran Bengtsson tvinga-
des avstå den individuella 
finalen och hans plats gick till 
Cian O´Connor, Irland. Det blev 
ett individuellt OS-brons till 
Cian O´Connor.

•  Rolf-Göran Bengtsson bar 
fanan vid invigningen av OS i 
London

•  Nästa OS rids i Rio de Janeiro, 
Brasilien, 2016

os i siffRoR

ResUltat i os
3) Laura Bechtolsheimer, Storbritan-
nien, Mistral Hojris 11) Tinne 
Vilhelmson Silfvén, Sverige, Don 
Auriello 14) Patrik Kittel, Sverige, 
Scandic 20) Minna Telde, Sverige, 
Santana 

HOPPNiNG

Nationstävling
1) Storbritannien 2) Holland  
3) Saudiarabien   6) Sverige (Jens 
Fredricson/Lunatic, Lisen Bratt 
Fredricson/Matrix, Henrik von 
Eckermann/Allerdings, Rolf-Göran 
Bengtsson/Casall)

individuellt
1) Steve Guerdat, Schweiz, Nino des 
Buissonnets  2) Gerco Schröder, 
Holland, London 
3) Cian O´Connor, Irland, Blue Loyd 
23) Henrik von Eckermann, Sverige, 
Allerdings  26) Jens Fredricson, 
Sverige, Lunatic  38) Rolf-Göran 
Bengtsson, Sverige, Casall (startade 
ej finalen) 72) Lisen Bratt Fredricson, 
Sverige, Matrix (elim efter omg 1)

Fanbärare Bengtsson 
tog täten i de svenska 
olympiernas parad när 
OS i London invigdes.

FälttävlaN

Nationstävling
1) Tyskland  2) Storbritannien  
3) Nya Zeeland  4) Sverige (Sara 
Algotsson-Ostholt/Wega, Ludwig 
Svennerstål/Shamwari, Niklas 
Lindbäck/Mr Pooh)

individuellt
1) Michael Jung, Tyskland, Sam 
2) Sara Algotsson-Ostholt, Sverige, 
Wega 3) Sandra Auffarth, Tyskland, 
Opgun Louvo 18) Niklas Lindbäck, 
Sverige, Mister Pooh 20) Ludwig 
Svennerstål, Sverige, Shamwari 30) 
Malin Petersen, Sverige, Sofarsogood 
36) Linda Algotsson, Sverige, La Fair
 
DrEssyr

Nationstävling 
1) Storbritannien 2) Tyskland 
3) Holland 5) Sverige 72,706 (Minna 
Telde, Santana, Tinne Vilhelmson 
Silfvén/Don Auriello, Patrik Kittel/
Scandic) 

individuellt
1) Charlotte Dujardin, Storbtitannien, 
Valegro  2) Adelinde Cornelissen, 
Holland, Parzival  



OS – 1514 – OS

os i london 
OS i London 2012 blev oförglömligt på 
flera sätt. Sara Algotsson Ostholts silver 
är historiskt. Ludwig Svennerstål, 21 år, 
och en av de yngsta svenska olympierna 
någonsin, gjorde en fin insats som 
OS-debutant. För Jens Fredricson och 
Lunatic var det också debut. Efter OS har 
den fina formen bara fortsatt. 



dRessyRReKoRd
Hatten av för Tinne Vilhelmson Silfvén och Don Auriello. 
Under Stockholm International Horse Show och Reem 
Acra FEI World cup i dressyr satte Tinne två nya 
svenska rekord. Hon öppnade med seger i Grand Prix 
på 79,553. I Grand Prix kür putsade hon Patrik Kittels 
gamla rekord och slog till med hela 84,7 procent!

16 – Ryttare med funktionsnedsättning Dressyrrekord – 17

Det vittnade Simon Åhlstad om 
under NM på Strömsholm:
 – Hästen ger mig möjlighet att 
uppleva det som jag annars inte 
kunnat uppleva. Hästen är mina ben 
ut i naturen. 
 Ridsporten ger cirka 1 500 rörelse
hindrade, drygt 100 hörselskadade 
och lika många blinda och synskada
de ryttare möjlighet till en aktiv fritid.
 Ett gott exempel på ridsport för 
funktionsnedsatta finns hos Västerås 
Ryttarsällskap som via Idrottslyftet 
kunnat pröva integrerad ridning. Här 
är det inte bara närheten till hästen 
och den fysiska träningen som är 
viktig, utan även känslan man får av 
att få vara lik ”alla” andra. Därför 
startades ridgrupper där ryttare med 
funktionsnedsättning fick rida 
tillsammans andra ryttare. Både 
Västerås och Arboga Ryttarsällskap 
har också prövat gemensamma 

tävlingar för ryttare med och utan 
funktionshinder. I Arboga var Lina 
Persson var en av dom som fick 
möjlighet att rida sitt livs första 
tävling. Lina har också arbetat på 
ridskolan tre dagar i veckan. Hon 
älskar sitt jobb. Dessutom har Lina 
gett eleverna en ny inblick och 
förståelse för hur det är att inte vara 
som alla andra.

Victoriafonden
Svenska Ridsportförbundet har 
förtroendet att fördela medel ur 
Victoriafonden för att stötta barn och 
ungdomar med funktionsnedsätt
ning. Under 2012 har landets 
ridsportföreningar delat på drygt en 
miljon kronor. Föreningarna har i 
första hand ansökt om stöd till 
medhjälpare under ridpassen och för 
att göra anläggningarna tillgängliga 
för fler.

Ridsporten är en av de största idrotterna för personer med funk
tionsnedsättning och hästar ger kraft i rehabiliteringen.

häst-
KRaft 

”Hästen ger mig 
möjlighet att 
uppleva det som 
jag annars inte 
kunnat uppleva. 
Hästen är mina 
ben ut i naturen.” 
Simon Åhlstad

paRalympics
Anita och hennes häst Donar, 19 år, kom till London efter 
starka insatser vid NM i dressyr på Strömsholm. Hennes 
Paralympicsbiljett var given. Och det fanns hopp om medalj.
 Sverige har stolta traditioner i Paralympics. Irene 
Slättengren fick Svenska Ridsportförbundets förtjänsttecken 
ur drottning Silvias hand vid Jubileumsgalan i Stockholms 
stadshus i november 2012. Hon red hem två guld vid 
Paralympics 2004 i Aten och var nominerad 2005 till Årets 
idrottare med funktionshinder 2005 vid Idrottsgalan. Anita 
Johnsson gjorde bra och stabila ritter i London. Anita 
Johnsson rider i grad 1, för ryttare med de svåraste 
funktionshindren där programmen går i skritt. 
 Direkt efter finalen i Greenwich Park hade Anita sitt nya 
mål utstakat:
  – Nu satsar jag mot Rio 2016.



Mediautveckling – 1918 – Mediautveckling

Ridsporten syns mer i media. Under 
2012 ökade antalet träffar med 20 
procent. Utrymmet ridsporten fått i 
media under 2012 motsvarar värdet 
av annonsutrymme för 34 887 997 
kronor (Sponsor Insight).

Breddverksamhet som syns
Men med Jerringpriset och OSbe
vakningen borträknad, är det ändå i 
kolumnen ”övrigt”, dit verksamheten 
och tävling på ridskolor och förening
ar räknas, som står för den största 
delen av den ridsport som syns i 
media. Lokaltidningarna följer sina 
ryttare, håller sig uppdaterade om 
den dagliga verksamheten och gör 
besök på ridklubbar och ridskolor.
 Svenska Ridsportförbundets 
100årsjubileum gjorde sig också 
påmint i media. Till exempel 
Jubileumsritten som följdes av TV 
och tidningar längs de 200 milen.

Ridsportens starka röst
Med ökad mediabevakning följer 
också ökad granskning. RolfGöran 
Bengtsson röstades fram till mottagare 
av Jerringpriset i januari och tog 
genast plats i tvsoffor och i debatten.  
”Vem fan är RolfGöran Bengtsson”, 
skanderade Aftonbladets krönikör 
Lasse Anrell och fick mothugg direkt 
av ridsportare. Lasse Anrell ansåg 
också att Ninja la Silla borde ha fått 
priset. Det var ju han som gjorde 
jobbet. Var ridsport verkligen en 
riktig sport, undrade han? Ridsport
aren Mirro Mikkola tyckte krönikören 
själv borde pröva ridningens konst 
innan han uttalade sig, och bjöd 
Anrell till Huvudsta Ridskola för en 
testrunda. Han antog utmaningen 
och gav också debatten nytt ljus; om 

nu Jerringpriset speglar vad det 
svenska folket tycker kanske det inte 
bara ska vara fotboll och ishockey på 
sportsidorna.  
 Den livliga ridsportdebatten 
fortsatte – sport eller inte sport   
bland annat i Kvällsöppet med Jens 
Fredricson och Helena Lundbäck. 
Med Jerringpriset visade inte bara 
ridsporten sin styrka. Ridsporten har 
därmed också blivit en sport som får 
respekt och har tagit sig in i media 
för att stanna. 

Ridskolekrisen
Även ridskolan var föremål för debatt 
i media under året. Stora anläggningar, 
färre ridande, minskande barnkullar, 
och bistra tider, gör att många rid skolor 
har svårt att få ekonomin att gå ihop. 
Lokaltidningar och riksmedia 
rapporterade om nedläggningshotade 
ridskolor och sned fördelning av 
kommunala bidrag. Men även om 
blomstrande verksamheter och 
”RolfGöran” effekter på andra håll. 
En ny satsning ”Föreningen och 
kommunen” kommer under 2013 att 
titta närmare på hur ridklubbar och 
ridskolor egentligen mår (se sidan 24).

Sara red genom rutan
När Sara Algotsson Ostholt red mot 
medalj i Greenwich Park sände både 
radio och TV direkt, alla de stora 
rikstidningarna fanns på plats med 
sportchefer, fotografer och reportrar. 
Sara red också rakt genom tvrutan 
och väckte ett fälttävlansintresse hos 
svenska folket. Väl dags för det 
avgörande hoppmomentet, rådde 
”Stenmarksstämning” hemma i 
Sverige som stannade upp för att 
följa Sara på det spännande upploppet 

mot medalj. OSmedaljören hamnade 
i ett mediabrus som räckte året ut 
och till en Jerringprisnominering. 

Rekord i pressklipp
För första, och hittills, enda gången 
rapporterade Ridsportförbundets 
mediabevakning Meltwater att vi 
hade fler än 1 000 klipp på en dag. 
Meltwater följer vad som skrivs på 
internet och träffarna visas i en lista 
på ridsport.se där våra läsare kan 
följa vad som skrivs både om tävling, 
i debatten och om ridskolor och 
föreningar varje dag. Statistiken på 
internetklipp har ökat stadigt sedan 
mätningarna började 2006. 

Viktiga kanaler
Ridsportförbundets facebooksida är 
drygt ett år gammal och har 7 519 
gillamarkeringar (20130202).  
En vänkrets som når ut till totalt  
1 330 253 personer.
 Hemsidan, medlemstidningen 
Häst&Ryttare och facebooksidan är 
tillsammans med nyhetsbrev våra 
viktigaste kanaler för att nå såväl 
ridsportare och media som intresserad 
allmänhet. 
 Utvecklingen i traditionell media, 
rörliga bilder med webbTV och i 
sociala medier går ibland svindlande 
snabbt. Ridsportforum i oktober 
2012 är vägledande för hur vi arbetar 
vidare. För att så många som möjligt 
skulle kunna ta del av informationen 
och diskussionerna där, sändes 
forumet direkt på webbTV, samtidigt 
som en blogg och ett twitterkonto 
gav möjlighet även för dem som inte 
var där att komma med inlägg och 
synpunkter.

Jerringpris och OSsilver fick ridsporten att öka rejält i media 2012. 
Men verksamheten på ridskolor och i föreningar får också större 
utrymme.

media-
boom

Hemma hos Bengtsson
I maj samlade SOK och Svenska 
Ridsportförbundet representanter för 
svensk media för ett besök inför OS 
hemma hos RolfGöran Bengtsson 
och Patrik Kittel. 
 Ett tiotal reportrar och fotografer 
gjorde förhandsreportage inför OS 
hos de svenska OShoppen.
 Under våren ordnade Svenska 
Ridsportförbundets samarbetspartners 
Leksands Knäckebröd och O.Kavli en 
tävling tillsammans, där vinsten var 
ett besök hemma hos RolfGöran 
Bengtsson. Bidragen strömmade in 
och fem stycken vinnare valdes ut 
som alla fick ta med sig varsin kompis. 
 En måndag i oktober var det så 

äntligen dags för vinnarna att få ta 
del av sitt pris och hälsa på hemma 
hos RolfGöran i Breitenburg, 
Tyskland. RolfGöran Bengtsson 
visade sin anläggning och sina hästar 
för den intresserade gruppen.

Häst&Ryttare tar täten
Häst&Ryttare, Svenska Ridsportför
bundets populära medlemstidning 
och officiella organ, fyllde sju år 
2012. Tidningen kommer ut med 10 
nummer om året med två eller tre 
dubbelnummer. Under 2012 gjordes 
en läsarundersökning bland 
tidningens läsare som till 87% består 
av ryttare, varav 45% rider på 
ridskola. Läsarundersökningen (Ipsos 

Public Affairs 2012) visar att 
Häst&Ryttare har en nöjd läsarkrets 
som inte bara läser tidningen, utan 
även sparar den under en längre tid. 
Helhetsbetyget för tidningen ligger 
högt (83 % ger betyget ganska bra 
eller mycket bra).
 Orvesto Konusments siffror för 
2012 visar att Häst&Ryttare ökar 
med 14 000 läsare och mest bland de 
hästtidningar som deltar i undersök
ningen. Med sina 95 000 läsare är 
Häst&Ryttare fortfarande störst i 
Sverige. Tidningen Ridsport ökar 
med 3 000 och hamnar på 70 000 
läsare och Hästmagazinet med 9 000 
läsare och landar därmed på 48 000.

siffRoR 2012 – 
RidspoRt.se
Unika besökare: 610 926
Besök:  2 957 256
Sidvisningar:  8 861 980 

Cirka 20 procent av besökarna är nytillkomna 
läsare. Flest besökare kommer från Sverige, 
Norge, Finland, Tyskland, Danmark, Storbri-
tannien, USA, Holland, Frankrike och Spanien

nyhetstoppen
De mest lästa nyheterna på ridsport.se speglar 
mycket väl det som varit mest synligt i media och 
i debatten.

1.  Men är det inte Lasse Anrell
2.  Förslag till TR-ändringar 2013
3.  Så här fortsätter hoppningen (OS i London)
4.  Förlängd karenstid från 1 maj 2012
5-10. Nyheter från OS i London

RidspoRt i tv 
Totalt 84 timmar 33 minuter 7 sekunder.

1.  Rolex FEI World Cup 32 timmar 3 minuter 29 sekunder
2.  OS i London 29 timmar 30 minter 8 sekunder
3.  Stockholm International Horse Show 9 timmar 14 minuter 32 

sekunder
4.  Reem Acra FEI World Cup 5 timmar 6 minuter 44 sekunder
5.  Övrigt inkl Göteborg Horse Show och Falsterbo Horse Show  

8 timmar 38 minuter 14 sekunder

Mest ridsport på TV visade SVT med 42 timmar 25 minuter och 
53 sekunder. 

Källa: Sponsor Insight

RidspoRt i 
media 
Utrymmet i media motsvarar 
382 helsidor i tabloidformat och 
värt 34 887 997 kronor i 
motsvarande annonsutrymme.

1.  Övrigt med den dagliga 
verksamheten i föreningar  
och på ridskolor, debatt mm  
15 094 923 kronor

2. OS 7 468 940
3.  Göteborg Horse Show  

3 782 993
4.  Rolex FEI World Cup  

3 191 769
5.   Stockholm International 

Horse Show 2 730 693

Källa: Sponsor Insight
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Under året togs en ny och samlad 
modell för talangutveckling fram. 
Modellen är en pyramid i fem nivåer, 
från förening upp till landslagsnivå. 
På varje nivå finns angivet vem som 
ansvarar för talangutvecklingen och 

hur satsningen finansieras. En röd 
tråd löper genom modellen. Varje 
nivå innehåller nyttig utbildning som 
till exempel träningslära, kostlära, 
idrottspsykologi, media och kommu
nikation, utbildning i ekonomi och 
juridik och marknadsföring.

Pilotprojekt
Under det närmaste året testas 
modellen i ett regionalt pilotprojekt.  
Projektledare är Ridskolan Ströms
holms stallmästare och framgångsrike 
landslagsryttaren Jens Fredricson. 
Fem distrikt deltar, Värmland, 
Västmanland, Södermanland, Örebro 
och Uppland. Starten gick i september 
på ridskolan Strömsholm. I första 
skedet handlar det om hopptalanger. 
 Daniel Bergqvist på Svenska 
Ridsportförbundets Sportavdelning 
har arbetat med utvecklingen av 
modellen och är koordinator för 
pilotprojektet:
  Tanken med piloten är framförallt 
att testa den första ”nya” nivån som i 
talangutvecklingsplanen kallas nivå 3 
(region, förprestation) för att se om 
det finns en naturlig rekryteringsbas i 
distrikten, och för att se hur lovande 
ryttare kan erbjudas en fortsättning 

på distriktens nuvarande verksamhet 
inom talangutveckling. 
 Hemmatränaren har ett tydligt 
fokus i talangutvecklingen. Men även 
mentorskap för ryttare på landslags
nivå.

 Om vi alla hjälps åt så kommer vi 
att lyckas att få en hållbar pyramid. 
Där vi får fler ryttare som når 
toppnivån, säger Jens Fredricson.
Pilotprojektet kommer att utvärderas 
och målet är att alla tre olympiska 
grenar ska ha sin pyramid för 
framtiden.

Ridsportens nya talangplan ska ge optimala 
förutsättningar för fler ryttare att nå mäster
skapsnivå.

talang-
plan

”Det här är riktigt sunt och bra. För 
mig som tränare blir det en röd tråd 
i träningen för de unga talangerna.”  
Louise Haaga, tränare i pilotprojektet

”Jag tror att det 
här kan göra att 
fler bitar faller 
på plats. Helhet-
en i min träning, 
hästarnas trä-
ning och plane-
ring samverkar 
ju för ett bättre 
resultat.”  
Elin Koppfeldt, Örebro,  
talang i pilotprojektet

NIVÅ 1 (FÖRENING)
INTRODUKTION/GRUND

NIVÅ 2 (DISTRIKT)
UPPBYGGNAD

NIVÅ 3 (REGION)
FÖRPRESTATION

NIVÅ 4
(NATIONELL)
PRESTATION

NIVÅ 5 (LANDSLAGET)
VÄRLSDELIT
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En svensk Grand Prixserie som 
matchar de internationella stortäv
lingarna med bra banor, bra 
arrangemang och uppmärksamhet 
från media, har stått på hoppryttar
nas önskelista länge. 2012 stod 
ryttarna på rad för att få rida 
Volkswagen Grand Prix. Cupen 
samlade både starkare och större 
startfält än på mycket länge. Vid 

första deltävlingen i Gävle stod 58 
ekipage på startlinjen, på Strömsholm 
74 stycken och i Billdal kom hela 87 
ekipage till start. Premierna lockade 
ryttarna. Bra arrangemang och inte 
minst tuffa internationella banor som 
krävde ridning var en utmaning. Till 

finalen på Flyinge den 13 november 
bjöds de fem bästa världsrankade 
svenskarna in.

Lockar eliten
Sveriges främsta ryttare som Rolf 
Göran Bengtsson, Jens Fredricson, 
Angelica Augustsson och inte minst 
Emma Emanuelsson, kom och red 
för allt vad de kunde.

Volkswagen Grand Prix är ett 
exempel på ett utmärkt samarbete 
mellan sponsor, sporten, ryttarna och 
Svenska Ridsportförbundet. Upplägget 
andas framtidstro och engagemang 
från arrangörer och ryttare att verkli
gen göra något utöver det vanliga.

Fullträff för arrangörer
De tre arrangörerna i grundomgången, 
Gävle Ryttarsällskap, Strömsholms 
Ridsportförening och Billdals 
Ridklubb, bjöd alla på inramning som 
gav mersmak.
 Likaså finalen på Flyinge dit 
RolfGöran Bengtsson kom och blev 
besegrad av framtidsryttaren Emma 
Emanuelsson. Det var värt flera 
topprubriker på sportsidorna.
Arrangörerna marknadsförde sina 
tävlingar på ett mycket bra sätt. 
  Att få media att komma är inte 
svårt om man har bra ryttare och ett 
bra koncept och ringer några samtal 
extra, sa ledningen i Billdals 
Ridklubb.
 Vi har all anledning att vara 
mycket nöjda med den här satsning
en, sade Sten Forsberg, chef för 
Volkswagen Sverige, och tillade:
  Då tänker jag förstås på det stora 
intresset från både ryttare och publik 
– men också på hur vi stärkt vår 
position inom hästsporten.
 Volkswagen GP är ett mycket 
lyckat steg för att utveckla svensk 
hoppsport. Fortsättning följer 2013.

Volkswagen Grand Prix är höstens nyhet på hoppbanan som  
utvecklar sporten och blev en succé direkt. sUccé- 

seRie
”att få media att komma är inte 
svårt om man har bra ryttare och ett 
bra koncept…” Billdals Ridklubb

”vi har all anled-
ning att vara 
mycket nöjda 
med den här 
satsningen.”  
Sten Forsberg, Volkswagen Sverige
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Cirka 900 ridklubbar är rotsystemet i 
en svensk folkrörelse och ungefär 450 
ridskolor hjärtat i den världsunika 
svenska ridsporten. Ingenstans finns 
ridsport så tillgänglig för så många 
som just i Sverige.  
 Skellefteå Ridklubb är en av dessa 
klubbar som dessutom driver en 
prisbelönt verksamhet.
  Det här är en bekräftelse på att 
norrländska ridklubbar både kan och 
finns, även som duktiga ridskolor, 
säger ridskolechef  AnnSofie Alba 
om utmärkelsen ”Årets Ridskola”, 
som delades ut för första gången 
under Jubileumsgalan i Stadshuset 
2012.
 Skellefteå Ridklubb har en väl 
genomtänkt strategi för ridutbildning
en. De mindre barnen (46 år)börjar 
med Mulleklubben, en kortare kurs 
på fem gånger. Från 7 år börjar eleven 
i Ponnyidrottsskolan. Därefter blir 
det Hästfritids, där upplägget följer 
en röd tråd och eleverna får lära sig 
galoppera, hoppa och rida ut i naturen 
under sina första fem utbildningsår. 
 Träningsgrupperna är en fortsätt
ning på Hästfritids. Hos Skellefteå RK 
lägger eleverna tillsammans med 
instruktören upp målen för varje 
termin.
 Ridklubben och ridskolan startade 
för 55 år sedan vid Skelleftehamn. 
Idag har ridskolan en modern 
anläggning i Hedensbyn.

Ridskolan – en resurs
Positiva samarbeten mellan ridklubbar 
och kommuner gör skillnad och 
levererar samhällsnytta. Det är 
utgångspunkten i en ny satsning med 
kommunfokus.
 Standarden och behoven hos 

Sveriges ridklubbar skiljer sig åt rätt 
rejält.  Liksom graden av engagemang 
för ridsporten hos landets kommuner. 
Medan en del kommuner satsar på 
funktionella ridanläggningar brottas 
andra ridklubbar med föråldrade 
anläggningar med stora renoverings
behov. På många håll betraktas 
fortfarande omklädningsrum, duschar, 
WC och samlingslokaler som en lyx.
 Under året ökade temperaturen i 
debatten kring landets ridskolor. 
Många har det tufft ekonomiskt.  Ett 
av flera skäl är att det finns stora 
skillnaderna i hur kommuner stödjer 
olika idrotter när det gäller drift och 
ägande av anläggningar. Den svenska 
ridskolan står inför stora utmaningar.
Genom en ny satsning som påbörjades 
i slutet av 2012, vill Svenska 
Ridsportförbundet förbättra dialogen 
mellan kommunerna och klubbarna 
och uppmana Sveriges kommuner att 
ta ett krafttag kring ridsportens 
förutsättningar. Handfasta verktyg 
och information ska skapa underlag 
för bra beslut och kraft åt opinions
bildning. Satsningens mål är att 
ridklubben och ridskolan ska ta plats 
i valrörelsen på alla plan 2014.  

Ett helt nytt pris delades ut vid Jubileums
galan 2012. Skellefteå Ridklubb utsågs till 
Årets Ridskola.

sKol- 
eXempel

motiveRing åRets 
RidsKola
Föreningen har i sin ridskola engagerat och 
målmedvetet arbetat med målstyrd verksamhet 
vilket gör att föreningen både attraherar nya och 
behåller elever. Här finns verksamhet som 
spänner över alla nivåer och som välkomnar alla 
till en fantastisk sport.

Jennifer Carlegrim, Norrköpings 
Fältrittklubb, utsågs till årets 
ridlärare 2012. Ur motiveringen: 

Jennifer är alltid öppen för nytänk för 
att vidareutveckla ridskolan och med 
det kunna erbjuda ridskolans elever 
nya utmaningar.
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Mer ridsport i större dos och under 
längre tid i livet är syftet med 
ridsportens satsningar genom 
Idrottslyftet, år 5.
 Ridsportföreningarna ansöker om 
Idrottslyftspengar, statliga anslag, via 
Svenska Ridsportförbundet. 17 
miljoner har fördelats till 948 projekt 
under år 5.
 Antalet ansökningar ökar hela tiden. 
Målet är att projekten ska växa till att 
bli bestående verksamhet. I fokus står 
ridsportens mål; fler och nöjdare 
medlemmar. Här finns det många 
goda exempel att lyfta.

Inspiration på turné
För att inspirera landets ridsportför
eningar men också för att få inspira
tion och information inför nästa steg 
i arbetet, rekrytera och behålla 
medlemmar, drog inspirationsturnén 
”Tillsammans stärker vi ridsporten” 
ut till landets 19 ridsportdistrikt. 
Mottagandet blev mycket positivt. 
Föreningarna fick inspiration och 
verktyg att arbeta vidare med för att 
stärka sina verksamheter. 
 Dialogen mellan ridsportförening
arna och Svenska Ridsportförbundet 
centralt är viktig.

Mer kunskap i föreningen
Kunskap är nyckeln till framgångsrika 
föreningar. Därför gav Svenska 
Ridsportförbundet, via Idrottslyftet, 
föreningarna möjligheter till kun
skapslyft genom ridsportens breda 
utbildningsutbud som också komplet
terats med ytterligare kunskapspaket. 
Här har unga ledare utbildats. 

Utbildningar i Grönt Kort och arbete 
med trygghetsfrågor och ridsportens 
ledstjärnor har också varit möjliga 
via Idrottslyftet. 

Ridskolan
Det sjuder av idéer i svensk ridsport. 
På landets ridskolor har ridsportför
eningarna ordnat allt från Öppet Hus 
till Prövapådagar. Dörrarna har 
också öppnats för ungdomar med 
annan etnisk bakgrund som hittat 
fram till ridsporten.
 Ridlärardagarna återkom 2012. 
Det är ett led i vidareutbildningen av 
ridsportens kanske viktigaste ledare. 
Ridlärare från landets alla hörn 
samlades i Göteborg, Umeå och 
Stockholm med fokus på att utveckla 
sitt ledarskap ytterligare.

Hästen 
Runt om i landet har Hästens Dag 
varit ett tema i Idrottslyftet. Hästarna 
blev en hit på Tensta torg utanför 
Stockholm. Här fick ungdomar pröva 
ridning i sin hemmamiljö på svenska 
nationaldagen 6 juni.

Hästkalas
100åringen Svenska Ridsportförbun
det har firats i många former runt om 
i landet via Idrottslyftet. Läs mer från 
sida 34 och framåt.

Trygg i Stallet
Skriften ”Trygg i stallet” är en del i 
arbetet med trygghetsfrågorna samt 
ledstjärnorna och distribuerades ut 
med ett nummer av Häst&Ryttare. 
Ridsportförbundet och organisationen 

Friends har också initierat ett 
samarbete som bland annat innebär 
ett arbete i ridsportföreningarna.

Talangsatsning som lyfte
Team Falu RS är talangsatsningen 
som lyfte Linnéa Boberg till högre 
höjder. Hon är en av de 24 ungdomar 
som genom Idrottslyftet fått chansen 
till träning, coachning och föreläsningar 
under 2012.
  Det har betytt så mycket för mig, 
berättar Linnéa.
 När talangsatsningen började 
hoppade hon 120hoppning med sin 
häst Action. Nu har Linnea placering i 
140hoppning och är dessutom er
bjuden arbete hos en landslagsryttare.
 Team Falu RS satsar på talanger i 
både dressyr och hoppning. Ungdo
marna är i åldrarna från 10 till 20 år. 
Extra värdefullt är föreläsningarna i 
mental träning, kostrådgivning och 
veterinärlära, tycker Linnéa. Lena 
Sterner och Lars Alexandersson har 
drivit projektet som kommer att 
fortsätta under 2013.
  Projektet syftar till att hjälpa våra 
yngre medlemmar med träning och 
tävling. Vi vill också stärka klubbkäns
lan hos våra yngre medlemmar. Målet 
är att både rekrytera fler och behålla 
våra medlemmar, berättar Lena.
 Satsningen har uppmärksammats 
av media i Dalarna och fler föreningar 
i distriktet har visat stort intresse. 
Gästtränare har bjudits in regelbundet.
  Det här hade inte varit möjligt 
utan Idrottslyftet. Idrottslyftet År 5 
omfattade 18 månader med start 1 
juni 2011.

17 miljoner kronor, över 20 000 deltagare och 110 000 inspirations
kvällar, träningar, jubileumsgalor och möten. Idrottslyftet år 5 gav mer 
ridsport till fler.

RidspoRt-
lyft

Genom Idrottslyftet har många av ridsportens 
föreningar tänkt nytt, öppnat dörrar och 
därigenom nått nya målgrupper. Hos Falu RS 
har en ny talangsatsning nått nya höjder. 
Bland annat för Linnéa Boberg och Action.
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Tre arbetsgrupper arbetade med att 
ta fram ett börläge, hur Svenska 
Ridsportförbundet ska organiseras 
för att föreningar och enskilda 
medlemmar ska få så mycket 
medlemsnytta som möjligt. Från de 
tre delrapporterna presenterade sedan 
styrguppen sin sammanställning för 
förbundsstyrelsen och under andra 
halvan av 2012 har föreningar och 
distrikt fått komma med synpunkter 
på rapporten och förslagen.

Medlemsnyttan är grunden
Svenska Ridsportförbundet har en 
omfattande verksamhet med aktiva 
på ridskola, på tävlingsbanan, som 
funktionärer, ledare, förtroendevalda 
eller bara allmänt ridsportintresserade. 
Det nuvarande Organisationsprojek
tet fick sitt uppdrag av förbundsstäm
man 2011, en fortsättning på den 
utredning som gjordes fram till 2009, 
och uppdraget var mycket tydligt 
med att arbetet skulle ske med 
föreningarnas behov och förutsätt
ningar i fokus.
 Arbetet med Ridsportens Framtid 
påbörjades under sommaren 2011 
och har pågått under hela 2012. I slutet 
av året fick förbundets föreningar och 
distrikt en remiss med förbundssty
relsens tankar och förslag att ta 
ställning till. 
 Medlemsnytta och föreningarnas 
behov av utbud och service är också 
grundstenen i förbundsstyrelsens 
förslag. Svenska Ridsportförbundet 
ska organiseras så att mesta möjliga 
medlemsnytta ges till föreningarna 
och de enskilda medlemmarna. 
 Under 2012 har de tre arbetsgrup
perna som under 2011 kartlade 
nuläget i Svenska Ridsportförbundet 
gått vidare med att ta fram ett börläge 
– hur vi skulle vilja att det såg ut i 
Svenska Ridsportförbundet. Styrgrup
pen samlade in arbetsgruppernas 
rapporter och lämnade sin slutrapport 
till förbundsstyrelsen i juni.

Flera forum för diskussion
Under sommaren och tidig höst gav 
sig förbundsstyrelsen ut på turné 
med förbundsstyrelsens förslag. På 
Öppet forum, ett i varje distrikt, fick 
föreningarna ta del av ett antal frågor 
ur förslaget och komma med 
synpunkter. Centrala Ungdomssek
tionen hängde med på tåget och 
samlade distriktens ungdomar till en 
egen sittning kring förslaget vid varje 
tillfälle. 

Öppet forum 
Öppet forum nådde drygt 200 
föreningar och fler än 500 personer 
från norr till söder. Det var ivriga 
diskussioner om de frågor och förslag 
som presenterades på forumen. 
 Nästa anhalt för en avstämning var 
Ridsportforum i oktober och därefter 
gick förbundsstyrelsens förslag på 
remiss. 
 Svenska Ridsportförbundets 
framtida organisation har engagerat.  
I framtiden måste förbundet stå starkt 
i samhällsdebatten och opinionen när 
viktiga frågor som ekonomi, idrotts 
rörelsens framtida ställning och 
ideellt engagemang diskuteras. 
Närmare vår egen verksamhet finns 
frågorna om anläggning, LOKstöd, 
moms och djurskydd där förbundet 
också måste hävda sin position.
 Inom vår egen organisation har 
organisationsprojektet satt fingret på 
den viktiga medlemsnyttan, hur den 
ska nå alla medlemmar på samma sätt 
och vilken struktur som ger bäst 
förutsättningar för att alla ska ha glädje 
och nytta av sitt medlemskap i 
Svenska Ridsportförbundet.
 Dessa viktiga frågor diskuteras nu 
på våra föreningar, i våra distrikt och 
bland de förtroendevalda. 
 Under våren 2013 ska förbunds
styrelsens rapport och förslag, 
Ridsportens framtida organisation 
och finansiering, sammanställas och 
presenteras för förbundsstämman.

oRganisationspRoJeKtet, 
RidspoRtens fRamtid
styrgrupp
Anders Mellberg, ordförande. Mattias Gårdlund, Marie Hallander 
Larsson, Jennie Hagelin, Jörgen Jarleman, Eva Myrgren, Stefan 
Holmgren, Sten-Åke Thundal, Charlotta Tanner, Anneli Sjödin

arbetsgrupper
Föreningsservice – delprojektledare Ulf Brömster, Ulla Lohrdén, 
Åsa Linnér, Ann-Charlotte Kyrk, Lars Pernler, Michael Petersson, 
Lena Hannu

Struktur och samverkan – delprojektledare Sven-Öster Johansson, 
Annika Bjurfors, Christian Persson, Lena Sterner, Tony Karlsson, 
Elin Johansson, Hans Stenbom

Finansiering – delprojektledare Sture Hermansson, Elisabeth 
Roos, Erik Edéen, Marie Samuelsson

Projektledare: Kicki Ronnerberg-Bäckman

Ridsportens Framtid, Organisationsprojektet, 
gick in ett avgörande skede under 2012.

fRamtid
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Oscar Eriksson är juniormästare i fälttävlan och en av 14 Framtidsspanare 
som bland annat arbetar för att få fler unga tävlingsryttare engagerade i 
ridsportens framtidsfrågor. 
 – Jag har inte jättemycket tid att jobba ideellt men jag vill stödja tävlings-
ryttare och jobba med tävlingsfrågor där jag både har kunskap och ett 
stort nätverk. Jag vill att fler unga vågar chansa för att lyckas, säger Oscar. 
Här på mästarhästen Liandor Heart Breaker.

Framtidsspaning var rubriken när 
200 unga hästsportare träffades för 
att ställa sig frågan; har vi rätt tempo 
för omvärlden? Utifrån den spaning
en antog CUS utmaningen att utveckla 
nya former för engagemang som 
passar unga tävlingsryttare. Med stöd 
från Hästnäringens Ungdomssatsning, 
HUS, analyserades nuläget genom en 
webbenkät och telefonintervjuer.

Bristande kunskap
Undersökningen visar att unga 
tävlingsryttare har ett stort intresse 
för de beslut som fattas inom Svenska 
Ridsportförbundet – framför allt 
beslut som rör tävlingsverksamheten 
– men de saknar ofta kunskaper om 
hur beslut fattas och hur de själva 
kan vara med och påverka.

Nya engagemangsformer
Genom att arbeta mer med talang
satsningar för unga tävlingsryttare får 
de mer stöd i sin sportsliga utveckling 
och har möjlighet att utbyta erfaren
heter med varandra.
 Ledarutbildningar med tydligare 
tävlingsfokus skulle innebära att 
tävlingsryttarna får större möjligheter 
att utvecklas som ledare vilket även 
bidrar till fler sportsliga framgångar.
 En sportslig satsning tar mycket tid 
och om tävlingsryttare ska kunna 
vara delaktiga krävs det mer flexibla 
kanaler för påverkan, till exempel via 
ett forum på internet eller genom 
möten på distans. 
 Möten med tävlingsryttare kan 
gärna ske på tävlingsplatser, där de 
aktiva ändå är. En idé är att bjuda in 
till informationsträffar. Önskemål 
fanns också om att Svenska Ridsport
förbundets representanter ska vara 
mer synliga på tävlingsplatser.

Spanar framåt
Inom ridsporten är Oscar Eriksson 
och Malin Gustafsson framtidsspanare. 
Oscar tillhör talangerna inom 
fälttävlan och red i höstas juniorEM 
i fälttävlan och tog SMguld. Malin är 
en duktig ledare från den framgångs
rika klubben Billdals Ridklubb och 
sitter i Centrala ungdomssektionens 
styrelse. Målet är att fler aktiva unga 
tävlingsryttare ska rekryteras som 
ledare och aktiva i föreningslivet.

HUS – Hästnäringens Ungdoms-
satsning
Hästnäringens Ungdomssatsning, 
HUS, finansieras via Hästnäringens 
Nationella Stiftelse (HNS) genom 
totalisatoravtalet mellan staten, 
trav och galoppsporten. Under 2012 
öronmärktes fem miljoner kronor för 
ungdomsprojekt inom ridsport, trav, 
galopp, avel, islands och brukshästar.

Organisationsprojektet
CUS samlade ungdomar som deltog i 
diskussionerna om organisationns
projektet, innan varje ordinarie träff 
för att informera om och förklara 
innebörden av projektet. Detta 
resulterade i att ungdomarna vågade 
ta plats och gjorde sina röster hörda i 
diskussionerna.  

DUS-konferensen
CUS genomförde en konferens för 
distriktens ungdomssektioner med 
100årstouch. 18 distrikt deltog och 
fick inspiration i ämnen som sociala 
medier och ledarskap.

Hästkunskap
Kunskapstävlingen ”Vi i stallet” hade 
finaler i 17 av 19 distrikt. Tävlingen 
är öppen för barn och unga mellan 

10 och 13 år. Hästkunskap Cup 
engagerar ungdomar mellan 13 och 
18 år. Tävlingen arrangeras i 
samarbete med Ridskolan Ströms
holm och vanns 2012 av Gagnefs 
Ridklubb.

Ungdomsledare
Cirka 600 nya ungdomsledare utbildas 
varje år. Styrelseproffs, Ta täten och 
Trygg i stallet var teman för årets 
fortbildningar.

Stipendiater 
Kalmarbygdens Fältrittklubb utsågs 
till årets ungdomssektion 2012. 
Gabriella Rapp från Sigtunabygdens 
Ryttarförening utsågs till Årets 
Ungdomsledare. Pristagarna delades 
ut under Stockholm International 
Horse Show. 

Välj Smart
På uppdrag av förbundsstyrelsen 
genomförde CUS en turné för att 
sprida kunskap om valberedningsar
betet utifrån materialet ”Välj Smart”. 
Valberedningar i distrikt och 
föreningar bjöds in. 

DUS Projektet
Tre DUS med olika typer av 
ungdomsverksamhet fick möjlighet 
att utvecklas. 

Kommunikation
CUS arbetar aktivt med kommunika
tion och har numera en egen blogg. 
CUS blir också mer och mer tillfrågat 
om att vara med om prata ungdoms
delaktighet i många sammanhang.  

Hur engagerar sig unga tävlingsryttare i Svenska Ridsportförbundet 
och hur kan deras delaktighet öka? Centrala Ungdomssektionen, 
CUS, har undersökt saken.

Unga 
spanaRe
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Ridsport Ponny Cup är en klassiker i ponnyvärlden. 2012 reds den 21:a 
upplagan. Nytt 2012 var att ryttarna red om ett stipendium, träningar för 
Sylve Söderstrand, förbundskapten och Lotta Björe, landslagsledare för 
ponnyryttarna. Det röda segertäcket och de stora pokalerna har högsta 
status hos de unga ryttarna.

Det började med GPponnyn med 
final i Scandinavium, Göteborg, under 
Gothenburg Horse Show. Tävlingen 
hade 2012 pågått i 22 år.
 De unga ryttarna på Cponny 
bedöms av världsstjärnor i hoppning.
Vägval, rytm, balans, sits och tempo 
betygsätts.
 Hoppningen är oerhört populär 
och många vill vara med och kvala 
till finalen under världscuptävlingarna.
 Nu har stilbedömningen införts 
även på SMnivå i alla tre kategorierna.

Under årets uteSM hos rutinerade 
arrangören Årsta Runsten tog Malin 
Baryard Johnsson sig tid att åka och 
döma tillsammans med förbundskap
ten Pether Markne, mitt under 
OShoppningarna i London.

Mountain Horse Ponny Cup finns i 
både hoppning och fälttävlan. I båda 
fallen ingår stilbedömning. Från och 
med 2012 införde fälttävlan en ny 
tävlingsform: Stilbedömd terrängritt. 
  Vi hoppas och tror mycket på 
konceptet, säger Gunilla Fredriksson, 
fälttävlans förbundskapten.
 Stilbedömd terrängritt är en 
tävlingsform som bedömer ryttare 
eller häst under ett kortare terräng
prov. Stilbedömd terrängritt kan 
arrangeras i två olika former: Stil 
terrängritt eller Terränghästprov. I 
Stilterrängritten bedöms ryttarens 
inverkan i ritten medan Terränghäst
provet är en bedömning av hästens/
ponnyns lämplighet för ridning i 
terräng.
 Tävlingsformen ska inte förväxlas 
med stilfälttävlan som ridits under 
bland annat ponnySM, Moutain 
Horse Cup. I stilbedömd terrängritt 
rids enbart en terrängbana, ingen 
banhoppning eller dressyr.

Under 2012 fortsatte den ibland heta  
debatten om stilbedömning av ponny  
ryttare i hoppning. Nu har stilen kommit  
för att stanna även på SMnivå.

stoR-
stilat

”vi hoppas och 
tror mycket på 
konceptet”  
Gunilla Fredriksson, fälttävlans  
förbundskapten

Prins Carl Philips Pris är en av de största 
ponnytävlingarna under säsongen. Från 1 
januari kvalar ryttare på C- och D-ponny i 
klasserna msv b-msv a. En seger ger biljett 
till fyra semifinaler. De fyra främsta i varje 
kategori får rida i Ericsson Globe vid stock-
holm international Horse show.
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2012 fyllde Svenska Ridsport
förbundet 100 år. Ett sekel fyllt  
av hästkraft, stolt historia och  
spännande förvandlingsnummer 
från militär sport till folkrörelse 
och idrott på lika villkor.  

Under jubileumsåret hyllade vi 
häst kraften och satte guldkant på 
verksamheten. Vi tittade tillbaka 
på vår fascinerande historia men 
blickade också framåt och visade 
att svensk ridsport är att räkna 
med, även i framtiden.

En jubileumslogotyp med distriktsversioner togs fram 
för jubileumsåret. Jennie Arvenäs heter illustratören som 
tecknade bilden av ridsporten som blev en populär 
symbol för firandet.
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Målet med firandet var att väcka 
nyfikenhet på ridsporten i hela Sverige 
och skapa stolthet och engagemang 
inom hela organisationen. Jubileet 
var dessutom en naturlig del i 
satsningen mot ridsportens gemen
samma mål. Fokus i jubileumsfirandet 
lades på kommunikation och att 
genom intensifierade kommunika
tionsinsatser öka ridsportens synlighet 
totalt sett och framförallt i media.

Susanna skrev historia
Bara genom att känna till sin historia 
och förstå sin samtid kan man påverka 
sin framtid. Susanna Hedenborg, 
docent i ekonomisk historia och 
professor i idrottsvetenskap vid 
Malmö Högskola, har forskat om 
ridsport och genus, och var en stor 
källa till kunskap när förbundets 
första hundra år skulle summeras. 
Susannas texter blev början till en hel 
bok. Berättelser från ett sekel som 
rymmer mängder av hästar, 
händelser, personer och oförglömliga 
ögonblick. Men där vi valde att lyfta 
vårt spännande förvandlingsnummer; 
ridsportens resa från militär sport 
och manlig domän till folkrörelse och 
en av Sveriges mest populära idrotter 
bland tjejer. Framförallt belyst ur ett 
genusperspektiv. I en serie artiklar i 
Häst&Ryttare gjorde Susanna 
Hedenborg nedslag i historien på 
olika teman, vilka också är centrala i 
den jubileumsbok som utkommer 
2013 och bygger på Susannas 
forskning. Ett digitalt galleri blev 
platsen för jubileet på ridsport.se. 
Galleriet finns kvar på sajten som en 
länk till historien.

Från fältgrått till långa flätor
Dagens Svenska Ridsportförbund 
bildades 1993 genom en samman
slagning av fyra organisationer, alla 
födda ur sin samtid och dåtidens 
ridsportfrågor. Ridsportförbundet i 
sin första form – Svenska Ridsportens 
Centralförbund – bildades till exempel 

som en kommitté med ansvar för 
ridsporten under OS Stockholm 
1912, en tid då tävlingsryttare var 
detsamma som män och officerare.  
Svenska Lantliga Ryttarföreningars 
Centralförbund, SLRC, föddes ur en 
oro över att det svenska hästbeståndet 

skulle försvinna när armén avhästades. 
Den första lantliga förening, Stävie, 
bildades redan 1928 och SLRC 
formellt 1942. Ridfrämjandet (1948) 
skulle främja folkhälsa och göra 
ridsport till folksport. Ridfrämjandet 
blev också ridskolornas organisation, 
medan Svenska Ponnyföreningen 
(1954), mötte det ökade intresset för 
ponnysporten. Idag rymmer 
förbundet en helt annan ridsport än 
för hundra år sedan; Sveriges näst 
största ungdomsidrott, en världsunik 
ridskoleverksamhet och ledarskola, 
en folkrörelse med starka rötter i 
idrotten, ett brinnande engagemang, 
en sport för alla och en prisad 
elitidrott. Förr liksom nu är Sverige 
är stormakt på den internationella 
ridsportkartan.  

Hela ridsportsverige firade
Firandet under året smittade av sig i 
hela organisationen. Tio distrikt och 
112 föreningar tog chansen att söka 
medel för jubileumsaktiviteter genom 
Idrottslyftet. Öppna Hus, Hästens Dag 
och Ridborgardagar har visat upp 
ridsportsverige på bred front.  
Ridborgarmärket fick jubileums

inramning och en vikande trend för 
märket vändes. I samarbete med 
Dressyrkommittén och Stockholms 
FRK firade ridsporten tillsammans 
med många idrotter, 100årsminnet 
av OS i Stockholm 1912. Den 9 juni 
tog hästarna åter plats på den 
hundraåriga arenan. Tillsammans med 
Stockholmsdistriktet och Solna RK 
medverkade ridsporten också under 
Olympic Day på Tensta Torg den 6 
juni. Syftet var att presentera 
olympisk idrott på Stockholms gator 
och torg. Ridsporten valde Tensta, en 
plats där många aldrig tidigare kommit 
i kontakt med vare sig hästar eller 
ridsport.  Hästarna från Solna blev 
publikmagneter och ryttare och 
ledare fick många nyfikna frågor.

Kvällar om kommunikation
För att öka ridsportens synlighet och 
ta vara på det mediafönster som 
öppnades genom Jerringpriset,   
arrangerades fem kommunikations
kvällar under året. En ”roadshow” 
för att inspirera distrikt – och 
klubbar att vässa sin kommunikation 
gentemot media, beslutsfattare och 
sponsorer. Föreläsare var styrelsens 
vice ordförande Gunilla Wikman 
(media) och Helena Carlsson 
(opinionsbildning) som har specialist
kunskaper i sina ämnen liksom 
Emmelie Johansson (marknadschef). 
Konceptet fick högt betyg och väckte 
många intressanta diskussioner i ett 
ämne som engagerar. Konceptet 
omarbetas för en efterfrågad fortsätt
ning under hösten 2013.  Manualer 
”Ridsportens verktygslåda för 
vassare kommunikation” togs fram 
för nedladdning på ridsport.se

Ridsportens Jubileumsstiftelse
Genom Ridsportens Jubileumsstiftelse 
som nu är formellt bildad, har en 
grund och form för framtida 
elitsatsningar lagts. Prinsessan 
Madeleine är stiftelsens beskyddare. 

2012 blev ett unikt, intensivt och händelserikt år på flera sätt. Och 
en milstolpe i vår 100åriga historia; aldrig tidigare har Svenska 
Ridsportförbundet blivit så livligt firat!

JUbileUm

”bara genom att 
känna till sin 
historia och för-
stå sin samtid 
kan man påver-
ka sin framtid.”  
Susanna Hedenborg

Jubileumsritten
Hundra dagar, tvåhundra mil och en 
budkavle buren fram genom Sverige 
av äkta ridsportengagemang. 
Jubileumsritten blev en manifestation 
och en sommarhöjdare genom 10 
distrikt med start i Göinge i Skåne 
den 18 maj och målgång hos Bodens 
RK i Norrbotten den 26 augusti. 
Ritten engagerade ryttare i alla åldrar 
från alla grenar med hästar av olika 
typer. Jubileumsgeneraler tog befälet 
över de praktiska arrangemangen 
lokalt och på vissa platser knöts 
lokala evenemang och festligheter till 
ritten. Totalt deltog cirka 600 ryttare 
och kuskar. Men långt fler ridsportare 
var engagerade. En blogg startades 
och följde ritten i text och bild. Och 
även media hängde med längs vägen.

Jubileumsgalan 
Den 28 november avrundande 
Svenska Ridsportförbundet jubileums
året med pompa, ståt och festlig 
födelsedagsgala i Stockholms 
Stadshus i närvaro av H.M. Drott
ningen och totalt 660 gäster.
 Ungdomar och ponnyer från 
Hufvudsta Ridklubb lyste upp vid 
Stadshusets entré och gav gästerna 
ett varmt mottagande i snörusket.  
 OSmedaljörer, landslagsryttare, 
sponsorer och företrädare för hela 
ridsportSverige från norr till söder 
tog plats i Blå Hallen. På gästlistan 
fanns dessutom bland andra Kultur 
och Idrottsministern Lena Liljeroth 
Adelsohn, Riksidrottsförbundets 
ordförande Karin MattssonWeijber, 
dressyrvännen och företagsledaren 
Antonia Ax:on Johnson och 
Ridsportförbundets hedersordförande 
PG Gyllenhammar.
 Jubileumsgalan var också Ryttargala 
där årets prestationer hyllades. 
Svenska Ridsportförbundets förtjänst 
tecken, en kunglig medalj, samt 
Svensk Ridsports Hederstecken 
delades ut under galan till mottagarna 
av H.M. Drottningen. Äntligen fick 
också RolfGöran Bengtsson sin 
Jerringskål. Radiosportens Christian 
Olsson överräckte priset. Proffsiga 
konferencieren Jessica Almenäs 
lotsade alla pristagare, artister och 
talare genom kvällen. Århundradets 
hästfest blev ett oförglömligt minne 
på för alla på plats.
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JUbileUmsRitten
En hyllning i hästväg. Jubileumsritten var en 
200 mil, 100 dagar och 600 ridsportare stark 
manifestation för ridsporten som slingrade sig 
genom sommarsverige och tio distrikt.
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hyllad 
Ridsporten hade mycket att fira under 2012. 
Hundraåringen firades i föreningar och distrikt, 
bland annat genom Hästens dag och öppna 
hus med stöd ur Idrottslyftet. Susanna Heden-
borg är hästtjejen som skrev ridsporthistoria. 
På Stockholms Stadion mötte några av ridspor-
tens olympier upp för att fira 100-årsdagen av 
OS 1912. Stockholm International Horse Show 
fick helsvenskt tema och Sara Algotsson-Ost-
holt red vaktparad genom Stockholms gator 
och hyllades av Ridsportförbundet, Beridna 
Högvakten och svenska folket.
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åRhUndRadets gala 
Jubilaren Svenska Ridsportförbundet firades av 660 
gäster i Stockholms Stadshus i november i närvaro av 
H.M. Drottningen. Galan var också Ryttargala där årets 
prestationer prisades. Ungdomar från Huvudsta 
Ridskola tog emot alla gäster och elever från Base 23 
dansade in ett nytt ridsportsekel. Ulf Rosengren 
hyllades som århundradets tävlingsarrangör och Sara 
Algotsson-Ostholt för sitt OS-silver. Flera fick ta emot 
Svenska Ridsportförbundets hederstecken. 
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20 år i arenan
Stockholm International Horse Show 
firade 20 år 2012. Tjugo år spräng
fyllda av minnen; Världscupdressy
rens i dressyr gjorde entré redan 
1994. 1997 vann Louise ”Lussan 
Nathhorst med Walk on Top. 2002 
red Angelica Augustsson hem Prins 
Carl Philips pris och log blygt mot 
prinsen vid prisutdelningen.
 Skånske Jan Brink blev Stockholms
favorit med hingsten Briar och radade 
upp segrar i världscupdressyren. 
Körningens världscup har också fått 
publiken att jubla. Inte minst åt Tomas 
Eriksson som alltid vill vinna i 
Ericsson Globe. Det har bjudits på 
hisnande underhållning i allt från 
Lorenzos svindlande show till 
finstämd frihetsdressyr med Jean 
Francois Pignon. När RolfGöran 
Bengtsson, 2011 hyllades av ett 
fullsatt Ericsson Globe var det det en 
känsla av rockkonsert.
 1993 vann Malin Baryard en 
tidshoppningsklass under Stockholm 
International Horse Show, med 
Gemstone.
 2012 vann Malin Baryard 
Johnsson Grand Prixhoppningen 
med hingsten H&M Tornesch.
 Här har publiken fått se många 
stjärnor födas…

AgriaAllsvenskan
AgriaAllsvenska i hoppning skapade 
nytt intresse hos ryttarna. Semifinal 
och final reds i Ericsson Globe under 
Stockholm International Horse Show 
för första gången! Flyinge Hästsport
klubb var stensäkra och vann guldet 
anförda av lagledare Jan Jönsson, 
professor på häst.

Superseger 
Falsterbo Horse Show bjuder alltid 
på sommarens hästfest. Sverige vann 
också FEI Nations Cup Top League. 
Det var ett toppat svenskt lag med 
Malin Baryard Johnsson, Tornesch, 
Henrik von Eckermann, Coupe de 
Coeur, Jens Fredricson, Lunatic samt 
RolfGöran Bengtsson med Ninja La 
Silla.
 Jens fick bli hjälten som red hem 
omhoppningen för Sverige.

I dressyren handlade det om Patrik 
Kittel och Watermill Scandic HBC 
mot tyska Isabell Werth med El Santo 
NRW. Patrik tog hem huvudklassen 
küren i World Dressage Master.

Kickoff 
Året inleddes med en intensiv helg 
för ridsportens personal, ryttare och 
förtroendevalda med syfte att staka 
ut riktningen för framtidens ridsport. 
Sammantaget fanns närmare 200 
personer samlade under helgen som 
avslutades med Ryttargalan 2011.
 
Ridborgare 
Trosa Ridsällskap i Södermanland 
vann årets jubileumsupplaga av 
Ridborgarmärket. Priset delades ut 
under Stockholm International Horse 
Show på Ericsson Globe. Priset togs 
emot av Trosa Ridsällskaps ordföran
de Gerd Jönsson samt Disa Johansson. 
Prisutdelare var Johan Eloranta, Safety 
System och Linnéa Hedberg från 
Svenska Ridsportförbundets 
Ridskole och Utbildningssektion. 
Ridborgarmärket har blivit en riktig 
ridsportklassiker som genom åren 
genererat kunskap, glädje och möjlig
het för föreningar att visa upp sin 
idrott för såväl nya medlemmar som 
beslutsfattare i Sverige. Ett otroligt 
viktigt arbete för framtiden inom 
ridsporten!

Nya boken Driva Ridskola 
Nya boken Driva Ridskola innehåller 
inspiration och vägledning för alla 
som arbetar med att driva och 
utveckla en ridskola och för de som 
ligger i startgroparna för att starta 
upp en ny. Boken är både teoretiskt 
och praktiskt inriktad och vänder sig 
till förtroendevalda i styrelser och 
kommittéer samt till personal på 
ridskolan. Här finns svar på många 
frågor, men det är svaren som ni 
själva ger som skapar den ridskola ni 
vill ha.

Svenska Fellows 
Ylva Lovén Swärd, Barbro Lindström 
och Ulf Wilken har utsetts till Svensk 
”Fellow”, den fjärde och högsta nivån 
i systemet med titlar för ridlärare. 

”Fellow” är den finaste titel en aktiv 
inom ridskolans och ridsportens 
utbildningsvärld kan uppnå. Titeln 
går inte att uppnå på annat sätt än 
utnämning och det är Svenska 
Ridsportförbundets Ridskole och 
Utbildningssektion tillsammans med 
Ridlärarrådet som utser en ”Fellow”. 
Totalt finns nu 21 ”Fellows” i svensk 
ridpsort. 

Opinion
Idrotten och ridsporten intog 
Almedalen och politikerveckan i 
Visby under Idrottens dag. Idrotten 
och ridsporten bildade enad front 
med besöksnäringen för att få fler 
stora evenemang till Sverige.Lennart 
Ekdahl ledde idrottens debatt. Riks 
idrottsförbundets ordförande Karin 
Mattsson Weijber tog ridsporten som 
exempel när evenemangens betydelse 
diskuterades. 
  Titta på världscupfinalerna i 
Scandinavium, Göteborg. Ridsporten 
har utvecklats, arrangemanget har 
utsetts till världens främsta av de 
aktiva flera gånger och alla hyllar den 
idrottskunniga publiken i Sverige. 

Roadshow 
Under 2012 genomfördes en 
inspirationsturné med Johan Fyrberg 
som föreläsare, som handlade om 
hur ridsportföreningarna kan 
förstärka ideellt engagemang i 
ridklubben. Turnén blev mycket 
uppskattad och satte igång många 
diskussioner som fortsätter 2013.

notiseR

bRonsvittRing
Fyrspannskuskarna var nära ett VM-brons i Riesenbeck, Tyskland. 
Tomas Eriksson vann maraton i det 50 kuskar starka startfältet. Sverige 
slutade på fjärde plats i VM för fyrspann, 21 hundradelar efter USA, 
som tog bronset. Tolv nationer startade, Holland vann guldet och 
Tyskland tog silver. Tomas Eriksson blev VM-sjua, Fredrik Persson elva 
och tredjeman i laget, Axel Olin, slutade på en 40 plats. Några veckor 
senare fick de svenska kuskarna kliva upp på pallen då laget var trea i 
de internationella körtävlingarna i Breda. Sommarens goda resultat gav 
både Tomas Eriksson och Fredrik Persson platser i världscupen för 
fyrspann som körs inomhus under vintersäsongen.
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Svenska Ridsportförbundet
Ridsportens Hus
734 94 Strömsholm

Besöksadress: 
Ridsportens Hus
Herrskogsvägen 2, Strömsholm
Telefon: 0220456 00 växel
Fax: 0220456 70, 0220456 41

Epost: kansliet@ridsport.se
Hemsida: www.ridsport.se

Blekinges Ridsportförbund
Kommungården , 371 63 Lyckeby
Telefon: 0455157 70
distrikt@blekinge.ridsport.se
www.ridsport.se/blekinge

Dalarnas Ridsportförbund
Insjövägen 13 C, 793 41 Insjön
Telefon:  0247404 49
Fax: 0247404 25
distrikt@dalarna.ridsport.se
www.ridsport.se/dalarna

Gotlands Ridsportförbund
Neptungatan 4, 621 41 Visby
Telefon: 049820 70 69
Fax: 049821 54 74
ridsport@gotsport.se
www.ridsport.se/gotland

Gävleborgs Ridsportförbund
Östanbräck 67, 824 93 Hudiksvall
Mobil: 070280 1388
distrikt@gavleborg.ridsport.se
www.ridsport.se/gavleborg

Göteborg och Bohusläns  
Ridsportförbund
Nedre Kaserngården 5, 
415 82 Göteborg
Telefon: 031726 61 21
Fax: 031726 60 07
ridsport.goteborg@vsif.o.se
www.ridsport.se/goteborg

Hallands Ridsportförbund
Kungsgatan 5 , 432 45 Varberg
Telefon: 034062 24 29
Fax: 0340152 80
distrikt@halland.ridsport.se
www.ridsport.se/halland

Mittsvenska Ridsportförbundet
Övergård 213, 881 93 Sollefteå
Telefon: 010476 4238, 476 4200
Fax: 06351 17 05
mittsvenska.ridsport@jhidrott.rf.se
www.ridsport.se/mittsvenska

Norrbottens Ridsportförbund
Idrottens Hus, Kronan A3b, 
974 42 Luleå
Telefon: 0920434214
Fax: 092043 42 29
distrikt@norrbotten.ridsport.se
www.ridsport.se/norrbotten

Skånes Ridsportförbund
Box 10063, 200 43 Malmö
Telefon 040600 5988
info@skaneridsport.se
www.skaneridsport.se
 
Smålands Ridsportförbund
Box 485, 551 16  Jönköping
Telefon: 036345 491
Fax: 03634 54 19
distrikt@smaland.ridsport.se
www.ridsport.se/smaland

Stockholms Läns Ridsportförbund
Smidesvägen 5, 171 41 Solna
Telefon: 08627 40 00
Fax: 0898 63 66
info@stockholmridsport.se
www.ridsport.se/stockholm

Sörmlands Ridsportförbund
Ridsportens Hus, 734 94 Strömsholm
Telefon: 0220456 22
Fax: 0220451 12
distrikt@sormland.ridsport.se
www.ridsport.se/sodermanland

Upplands Ridsportförbund
Möllersgatan 12, 754 50 Uppsala
Telefon: 018444 40 60
distrikt@uppland.ridsport.se
www.ridsport.se/uppland

Värmlands Ridsportförbund
Box 10, 651 02 Karlstad
Telefon: 010476 4772
Epost: ridsporten@varmland.rf.se
www.ridsport.se/varmland

Västerbottens Ridsportförbund
c/o Zone S, Box 806, 
931 28 Skellefteå
Telefon: 091072 68 80
Fax: 0910120 95
distrikt@vasterbotten.ridsport.se
www.ridsport.se/vasterbotten

Västergötlands Ridsportförbund
Staveredsgatan 20, 461 31 Trollhättan
Telefon: 052052 52 70
Fax: 052052 52 71
distrikt@vastergotland.ridsport.se
www.ridsport.se/vastergotland

Västmanlands Ridsportförbund
Ridsportens Hus, 734 94 Strömsholm
Telefon: 0220456 22, 24
Fax: 0220451 12
vastmanland@ridsport.se
www.ridsport.se/vastmanland

Örebros Ridsportförbund
Box 15023, 700 15 Örebro
Telefon: 01917 55 97
Fax: 01910 20 70
orebro@distriktet.nu
www.distriktet.nu

Östergötlands Ridsportförbund
Box 11052, 580 11 Linköping
Telefon: 011544 04/05
Fax: 011544 14
distrikt@ostergotlandsrf.se
www.ridsport.se/ostergotland
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Ridsportforum är Svenska Ridsportförbundets samling för förtroende
valda och anställda de år det inte är förbundsstämma.

foRUm
Ridsportforum arrangerades den 
2728 oktober på Aronsborg i Bålsta 
med ett fylligt och inspirerande 
program på temat dåtid, nutid, framtid. 
De som inte hade möjlighet att vara 
på plats i Bålsta kunde följa Ridsport
forum på webbTV och delta i 
diskussionerna via blogg och twitter.
 
Ridsport 100 år
Idrottsprofessor Susanna Hedenborg 
inledde med att blicka tillbaka och 
berätta om vår organisations historia 
och om förändrade genusmönster 
inom ridsporten – när, var och varför 
har ridsporten utvecklats som den 
har gjort. 

Killar och ridsport
Professor Håkan Larsson och 
forskaren Eva Linghede gav en 
försmak på forskningsdata kring 
killar. Andelen tjejer inom ridsporten 
är idag 90%. En ständig fråga är vad 
vi kan göra för att attrahera fler 
pojkar/män och samtidigt behålla 
arenan för tjejerna. Och vad får 
egentligen killarna att stanna kvar 

inom sporten? På uppdrag av 
Ridsportförbundet har forskarna från 
Gymnastik och idrottshögskolan 
genom djupintervjuer med manliga 
ridsportare, tittat närmare på saken 
och sammanställt resultaten i 
rapporten ”En helt vanlig ridsport
kille”. Rapporten kommer att ligga  
till grund för ett fortsatt arbete med 
ridsport och genus under 2013.
 Younes Ahlbom, ridlärare och 

tränare, lyssnade noga på Håkan 
Larsson och Eva Linghedes presenta
tion. Eva Linghedes berättelser inne 
höll både glädje,  ilska, besvikelse och 
utfrysning.
  Det är viktigt att vi lyfter de här 
frågorna. Jag vill inte att vi pratar om 
ridsporten som en tjejsport. Det är en 
sport för alla, betonade Younes 
Ahlbom.

Intensiv debatt
Seminarium och gruppdiskussioner 
ägde rum inom fyra olika områden. 
Ett seminarium handlade om tävling 
och vilka utmaningar som finns inför 
framtiden. Flera grupper lyfte fram 
kostnadsutvecklingen, det är dyrt de 
för de som tävlar och för arrangörer. 
Veterinärkostnader och uppstallning 
gavs som exempel på kostnader som 
ökat på senare år. Grupperna 
diskuterade också hur framtidens 
ponnytävlingar ska se ut.
 Ridskolan i kris var ett annat 
seminarium med frågeställningar 
kring vad som kan orsaka krisläge för 
ridskolans överlevnad. Flera grupper 

konstaterade att ridskolan inte 
utvecklats i takt med samhället, 
varken ekonomiskt eller när det 
gäller verksamhet. Strategiskt 
tänkande och större flexibilitet var 
förslag på åtgärder som skulle kunna 
lyfta verksamheten.
 Föreningarnas samarbete med 
kommunen varierar i landet. Vikten 
av att lyfta fram ridsportens värden 
och synliggöra ridskolans betydelse 

lokalt i samhället diskuterades. 
Ridskolan skapar ideellt engagemang, 
är en viktig fysisk mötesplats och lär 
ut kunskap om både hästar och 
demokrati.
 Även Idrottslyftet var i fokus för 
grupper som diskutera vad drömeffek
terna av Idrottslyftet skulle kunna 
vara och hur föreningarna ska nå dit. 
En var aktiv verksamhet nämndes 
som ett viktigt mål och för att hjälpa 
föreningarna att starta projekt 
föreslogs att lyfta goda exempel och 
att göra samsökningskvällar, där 
föreningar kan träffas och hjälpa 
varandra i ansökningsprocessen.

”Det är viktigt att vi lyfter de här 
frågorna. Jag vill inte att vi pratar 
om ridsporten som en tjejsport.  
Det är en sport för alla.” Younes Ahlbom



Svenska Ridsportförbundet
Ridsportens Hus 
734 94 Strömsholm
www.ridsport.se


